COMUNICADO N.° 02 – RESULTADO FINAL

EDITAL N.° 03/2025 – PIBID/UCS – VAGAS REMANESCENTES

Primeiro Edital Complementar para preenchimento de Vagas Remanescentes do Processo de

Seleção de Bolsistas e formação de cadastro reserva para o Programa Institucional de Bolsa

Iniciação à Docência Pibid/UCS – Edital n.° 17/2024

O Reitor da Universidade de Caxias do Sul,  no uso de suas atribuições e em conformidade com o

disposto no Edital Pibid/UCS n.° 03/2025 e com a Portaria Capes n.° 90/2024 c/c Edital Capes n.°

10/2024 (proc. n° 23038.001033/2024-21), torna público o COMUNICADO N.° 02 – RESULTADO

FINAL para  os  acadêmicos  dos  Cursos:  Artes  Visuais,  Dança  e  Música  (Campus-Sede);  Filosofia,

Geografia, História, Letras Português e Inglês (Campus-Sede e Carvi);  Ciências Biológicas, Física e

Química (Campus-Sede e Carvi) e Educação Física (Campus-Sede e Carvi) para atuarem como bolsistas

no Programa Institucional de Bolsa de Iniciação à Docência – Pibid/UCS.

I. RESULTADO FINAL – NÚCLEO:

ARTES VISUAIS, DANÇA E MÚSICA

CAMPUS-SEDE

Nome do Candidato (em ordem de classificação)

Nina Jalowitzki Ting

Luiza Da Silva Laurini

Gustavo Da Luz Trindade

Gabriel Bertussi

Mariana Carvalho Duarte Dos Santos

Formação de Cadastro Reserva

Manuela Bassualdo Duarte

Michele Jaqueline De Castilhos

Raíssa Garibaldi

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

FILOSOFIA, GEOGRAFIA, HISTÓRIA, LETRAS
PORTUGUÊS E INGLÊS

CAMPUS-SEDE E CARVI

Formação de Cadastro Reserva

Nome do Candidato (em ordem de classificação)

Eduarda Da Silva Barbosa

Felipe Gentilini

Gabriela Pantaliao De Ramos Rocha

Gisele Franceschini

Marcos Vinicius Castro De Lara

Penelope Harbs Gaspari

Rafaela Susin Pradella

Thaylize Fontoura Brandolt Da Rocha

Weslei Almada Trindade

Orcidea Da Silva Furtado

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, FÍSICA E QUÍMICA

CAMPUS-SEDE

Formação de Cadastro Reserva

Nome do Candidato (em ordem de classificação)

Amanda Bortolotto

Stefany De Oliveira

Pedro Bender Randon

Sofia Menezes Radaelli

Mustafa Sahan

Bianca De Brum Vieira

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

 CIÊNCIAS BIOLÓGICAS, FÍSICA E QUÍMICA

CARVI

Nome do Candidato (em ordem de classificação)

Bruno Balotin

Isabel Lagunaz Bregolin

Mariana Brum Strapasson

EDUCAÇÃO FÍSICA

CAMPUS-SEDE

Nome do Candidato (em ordem de classificação)

Larissa Gelatti

Formação de Cadastro Reserva

Amanda da Silva Sabedot

EDUCAÇÃO FÍSICA

CARVI

Nome do Candidato (em ordem de classificação)

Letícia De Moura

Thiago Machado Bertolini

Ana Carolina Lemos Ló

II. Em conformidade com o Edital n.º 03/2025, informa-se que, decorridos os prazos legais, não foram
interpostos recursos.

III. O início das atividades está previsto para o dia 1° de abril de 2025. O coordenador de área fará
contato com os estudantes classificados conforme os dados cadastrados na inscrição.

Caxias do Sul, 31 de março de 2025.

Prof. Dr. Gelson Leonardo Rech
Reitor da Universidade de Caxias do Sul

CAMPUS SEDE
Rua Francisco Getúlio Vargas, 1150 – Bairro Petrópolis – CEP 95070-560 – Caxias do Sul – RS - Brasil

Ou: Caixa Postal 1352, CEP 95020-972 – Caxias do Sul – RS – Brasil
Telefone: 3218.2100 – www.ucs.br

Entidade Mantenedora: Fundação Universidade de Caxias do Sul - CNPJ 88 648 761/0001-03 - CGCTE 029/0089530

Mod.130033

		2025-03-31T16:15:19-0300
	GELSON LEONARDO RECH:51145421091